
 

<  

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  527   del registro 
 
 
 
 

OGGETTO:  

 
Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n.1 borsa di studio, per 
lo svolgimento di attività di ricerca per laureato in Ingegneria elettronica o biomedica o clinica.
Utilizzazione della graduatoria approvata con deliberazione n.452/2013, per le esigenze del 
progetto “Smart Health”. 

 
 

L’anno 2013, il giorno  DIECI  del mese di  DICEMBRE   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale, n.1308 del 26.6.2012; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.1 del 01.08.2012; 

Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta dell’Area gestione Risorse Umane 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Premesso che con deliberazione n.452 del 24.10.2013: 
 
- è stato approvato il verbale della Commissione esaminatrice e la graduatoria dell’avviso di pubblica 

selezione, per titoli e colloquio, per n.29 borse di studio per laureati, finalizzate alla realizzazione di 
programmi di Ricerca Corrente di cui n.1 borsa – linea 6 – “Nuovi modelli organizzativi, gestionali e di 
farmaco-economia”, per laureato in Ingegneria elettronica o biomedica o clinica indetto con la 
deliberazione n.324 del 19.7.2013;  
 

- è stata nominata vincitrice la prima classificata della graduatoria di merito; 
 
Vista la nota prot. 21775 del 27.11.2013 con la quale il Direttore Generale ed il Direttore Scientifico 

dell’Istituto, in accoglimento di richiesta specifica da parte del Dott. Attilio Guarini, hanno chiesto di procedere allo 
scorrimento della graduatoria dell’avviso di pubblica selezione approvata con la richiamata delibera 452/2013, per 
conferire una borsa di studio ad un laureato in Ingegneria elettronica o biomedica o clinica per seguire la 
progettazione tecnica, in collaborazione con gli specialisti ematologi, di un prototipo di Point of Care nell’ambito del 
progetto ministeriale “Smart Health-cluster Osdh-Smart FSE-Staywell” di cui è Responsabile Scientifico il Dott. 
Gaurini; 

 
Considerato che le linee guida ministeriali per la determinazione delle spese ammissibili , consente 

nell’ambito della voce si spesa del personale, la possibilità di attivare contratti per borse di studio;  
 
Accertato che l’importo complessivo da corrispondere al borsista da reclutare risulta essere lo stesso di 

quello stabilito in favore dell’Ingegnere individuato con la deliberazione n.452 del 24.10.2013 e sarà pari ad 
€16.000 annui lordi; 

 
 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



 
D E L I B E R A 

  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 

1) di procedere alla utilizzazione della graduatoria dell’avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, per 
n.29 borse di studio per laureati, finalizzate alla realizzazione di programmi di Ricerca Corrente di cui n.1 
borsa – linea 6 – “Nuovi modelli organizzativi, gestionali e di farmaco-economia”, per laureato in 
Ingegneria elettronica o biomedica o clinica approvata la deliberazione n.452 del 24.10.2013; 
 

2) di conferire, in conseguenza,  una borsa di studio per la progettazione tecnica, in collaborazione con gli 
specialisti ematologi, di un prototipo di Point of Care nell’ambito del progetto ministeriale “Smart Health-
cluster Osdh-Smart FSE-Staywell” di cui è Responsabile Scientifico il Dott. Guarini, all’Ing.Sterlacci 
Sabino , nato a Molfetta il 19.6.1981, secondo classificato della graduatoria di merito di cui alla richiamata 
deliberazione n.452/2013; 
 

3) di stabilire che la borsa di studio avrà durata di anni 1 (uno)  a partire dalla stipula del contratto individuale 
di lavoro, eventualmente prorogabile fino alla scadenza del progetto e comunque per un periodo non 
superiore a complessivi mesi 24; 
 

4) di precisare che il costo complessivo annuo della borsa di studio in argomento, comprensivo degli oneri a 
carico ente, è pari ad €16.000,00 e graverà sui fondi destinati a “spese di personale” del progetto 
ministeriale  “Smart Health-cluster Osdh-Smart FSE-Staywell” – codice PON042C, come da delibera n.322 
del 15.7.2013; 
 

5) di precisare infine, che il pagamento avverrà in rate mensili posticipate, previa acquisizione di 
attestazione,  sottoscritta dal Responsabile del settore nonchè dal Responsabile della ricerca con cui il 
borsista collabora, di regolare svolgimento delle attività; 

 
6) la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 

sindacale;  
 
 
Il Responsabile del procedimento 
Il Collaboratore Amm.vo Professionale Esperto 
f.to:  Teresa Bonadie 
        
          IL RESPONSABILE ad interim 
        f.to:  Dott.ssa Tiziana DIMATTEO 
 



       Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to:   Prof. Antonio Moschetta 

 
   
      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO             IL DIRETTORE SANITARIO 
         f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                 f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    11.12.2013 al   in corso  
 
Bari,   11.12.2013   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


